
Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Zápis č. 5/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Bernardov  

ze dne 29. 6. 2022 v 18:00 

 

Přítomni: 

Mgr. Jan Pavel 

Libuše Loužilová 

Mgr. Nikola Sobkěvičová 

Bc. Petra Jirásková 

Petr Křelina, DiS – omluven 

 

Začátek 18:00 

 

Program: 

1) Zahájení zasedání 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu zasedání 

4) Schválení závěrečného účtu 2021 

5) Schválení účetní závěrky 2021 

6) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 3/2022 

7) Diskuze 

8) Závěr 

Zápis obsahuje usnesení č. 115-119 

 

1) Zahájení zasedání 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a občany na zasedání a omluvil pana Křelinu. 

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta navrhl jako zapisovatele Libuši Loužilovou, jako ověřovatele Mgr. Nikolu 

Sobkěvičovou a Bc. Petru Jiráskovou. 

 

Návrh usnesení: Zapisovatelem zasedání je paní Libuše Loužilová, ověřovateli jsou Mgr. 

Nikola Sobkěvičová a Bc. Petra Jirásková. 

Hlasování: Pro: 4    Proti:0  Zdržel se:0 

Usnesení č. 115 bylo přijato 

 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

3) Schválení programu zasedání 

Starosta přečetl body programu a navrhl doplnit bod Závěrečný účet SOP za rok 2021 a 

zprávu o výsledku přezkoumání za rok 2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: Pro:4  Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení č. 116 bylo přijato 

 

4) Schválení závěrečného účtu 2021 

Starosta informoval přítomné o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Přezkoumání proběhlo kontrolním orgánem 8. 6. 2022 a nebyly zjištěny žádné chyby ani 

nedostatky. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce elektronické i fyzické. 

Starosta zdůraznil některá důležitá fakta: 

Během roku 2021 bylo schváleno 6 úprav rozpočtu. 

Skutečné příjmy za rok 2021 činily 3 254 797 korun, skutečné výdaje 2 100 462 korun. 

Úspora tedy činí 1 154 334 korun. Obec v témže roce nezřídila žádnou příspěvkovou 

organizaci. 

K 31. 12. 2021 činí zůstatek na bankovním účtu u KB 7 224 051 korun a u ČNB 1 138 633 

Kč. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Závěrečný účet 2021 bez výhrad. 

Hlasování:  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 117 bylo přijato 

 

5) Schválení účetní závěrky 2021 

Starosta zopakoval důležité položky ohledně čerpání rozpočtu v roce 2021. 

Návrh usnesení: ZO řádně schvaluje účetní závěrku 2021 

Hlasování:   Pro: 4     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 118  bylo přijato 

 

6) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 3/2022 

Starosta sdělil, že se jedná o přesun finančních položek v rámci rozpočtu. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 

Hlasování:   Pro: 4     Proti: 0  Zdržel se: 0 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Usnesení č. 119 bylo přijato. 

 

7) Závěrečný účet SOP za rok 2021 a zpráva o výsledku přezkoumání za rok 2021 

Starosta sdělil, že přezkoumání hospodaření SOP (Svazek obcí Přeloučsko) proběhlo v dubnu 

2021 a nebyly zjištěny chyby. 

ZO bere na vědomí ZÚ SOP a zprávu o výsledku přezkoumání. 

8) Diskuze 

 

a) Pan R. zmínil neutěšený stav silnice směrem k Pospíšilům. Zmínil finanční přispění 

ZD. 

Starosta obce přislíbil provizorní opravu komunikace. Celková oprava se uskuteční až po 

vybudování kanalizace.  

b) Starosta informoval o novém vyznačení autobusových stání v Bernardově. 

 

c) Pan R. upozornil na větve lípy v parku, které stíní ve výhledu při vyjíždění na hlavní 

silnici. 

 Pan starosta sdělil, že větve již byly ořezány, ale věc bude překontrolována. 

d) Zastupitelé dále informovali o zakoupení pingpongového stolu na dětské hřiště. Bude 

k dispozici v srpnu. 

 

e) Starosta informoval o možném využití nemovitosti ,,U Žilků“ 

V červnu proběhla konzultace s dotačním poradcem, který nastínil možnosti využití 

nemovitostí s ohledem na potřeby obce a dotační programy. 

Během měsíce července se uskuteční schůzka s projektantem, aby se vyjádřil ke stavu 

nemovitostí. Od toho se budou odvíjet další iniciativy. 

9) Závěr 

Starosta se rozloučil s přítomnými v 18:45. 

 

Dne 4.7.2022 

 

 Zapsala: Libuše Loužilová                                                                   Mgr. Jan Pavel, starosta 

Ověřila: Mgr. Nikola Sobkěvičová, 

              Bc. Petra Jirásková 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

                                           


